







SHETH L.H. SCIENCE COLLEGE, MANSA

પુલવામા ફમલાના શફીદોને શ્રદ્ધાંજલિ કાર્યક્રમ- BLACK DAY FOR INDIA

આજે તા.14 ફેબ્રુઆરી, 2024 ના રોજ શેઠ એલ.એચ. સાયન્સ કોલેજમાં સર્વોદય હાયર એજ્યુકેશન સોસાયટીના સમગ્ર પરિવારે 14મી ફેબ્રુઆરી, 2019ના રોજ લેથપોરા ખાતે પુલવામા હુમલામાં શફીદ થયેલા 76મી બટાલિયનના CRPF જવાનોને શ્રદ્ધાંજલિ અર્પણ કરી હતી.

આપણા આ શફીદવીરોને ઊંડી કૃતજ્ઞતા સાથે પુષ્પો અર્પણ કરવામાં આવ્યા હતા અને તેમના માટે મૌન પાળવામાં આવ્યું હતું. તમામ પદાધિકારીઓ, અધ્યાપકો, વિદ્યાર્થીઓ અને ખાસ કરીને NSS ના તમામ સ્વયંસેવકો અને અધ્યાપકો પણ કાળા વસ્ત્રો પહેરીને, આપણા આ ફીરોને તેમની શ્રદ્ધાંજલિ અર્પણ કરી. શફીદી પર એક મૂવિંગ વીડિયો ક્લિપ પણ યલાવવામાં આવી હતી. આ સમગ્ર કાર્યક્રમનું સંયાલન NSS પ્રોગ્રામ ઓફિસર ડો. એન.એય. યાવડા દ્વારા આયાર્થ ડો. જે.આર.શુક્લ સાહેબના માર્ગદર્શન ફેઠળ કરવામાં આવેલ.

પુલવામા હુમલો કાળો દિવસ તરીકે ભારતીય રાષ્ટ્રની સામૃહિક સ્મૃતિમાં કોતરાયેલો રહે છે , જે આતંકવાદની નિર્દેયતા અને દેશની સાર્વભૌમત્વ અને અખંડિતતાની સુરક્ષામાં સુરક્ષા દળો દ્વારા કરાયેલ બલિદાનનું પ્રતીક છે. તે આતંકવાદ દ્વારા ઊભા થયેલા વર્તમાન પડકારો અને આ ખતરા સામે લડવામાં આંતરરાષ્ટ્રીય સહયોગના મહત્વની યાદ અપાવવાનું કામ કરે છે.

આપણા સૈનિકોની બહાદુરી, સમર્પણ અને દેશભક્તિના કારણે અમે સુરક્ષિત છીએ.









SHETH L.H. SCIENCE COLLEGE, MANSA

HOMAGE TO OUR MARTYRS OF PULWAMA ATTACK

A Black Day in Indian History

Today, on February 14, 2024 at Sheth L.H. Science College, the entire family of Sarvodaya Society paid homage to our CRPF personnel of the 76th Battalion who became martyrs in Pulwama attack at Lethpora on 14th February, 2019.

Flowers were offered with deep gratitude to our martyrs and silence was observed. All office bearers, faculty, students and especially NSS volunteers, clothed in black, rendered their homage to our heroes. A moving video clip on martyrdom was also played. The entire program managed by NSS program officer Dr. N.H. Chavda, with guidance of principal Dr. J.R. Shukla Sir.

The Pulwama attack remains etched in the collective memory of the Indian nation as a black day, symbolizing the brutality of terrorism and the sacrifices made by security forces in safeguarding the country's sovereignty and integrity. It serves as a reminder of the ongoing challenges posed by terrorism and the importance of international cooperation in combating this menace.

"We are safe because of bravery, dedication and patriotism of our soldiers."









